lar dacä yeti face asa, miluind <noi> credinta voasträ cu burfávointä
regeascä, o vom avea in nume de bine si de multumire, dacä insà unii dintre voi ar
voi sá se tragà inapoi sau sà lipseascd de la aceste purcederi ale noastre, sub
cuvinte nä.scocite i pricini prefacute, atunci vä poruncim i va däm in sar-
cinä you'd, comitelui i juzilor nobililor din zisul comitat Ung, sub pedeapsa
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luärii dregatoriilor <voastre> si a pierderii voastre, säfiti datori sä ne dati
seama in scris, intocmai i färk pärtinirea nimänui, de toti acei nobili i oa-
meni de altä stare datori sä meargä la oaste, care <s-ar da inapoi> de la zisa
noasträ expeditie ...; lar ce fel de pedeapsd trebuie sä li se dea acestora pentru
nesupunerea lor atit de mare, am hoarit s-o 15.säm pe seama numai a soco-
tintei noastre, tocmai pentru ca apoi sä nu i se poatä gäsi vreo vinä din aceasta
maiestätii noastre.

acestea voim sk se vesteascà in auzul tuturor, pretutindeni, in zisul
comit at.

Dat la Visegrad, in ajunul särbätorii Botezului Domnului, in anul
aceluiasi o mie trei sute saizeci i cinci.

Dup. Hurmuzaki, 1/2, 92-93.
Orig., hirtie, in Arh. Cony. din Lelez, pAstrat6. la Iasov.
Copie in col. Iankovich, la Arh. Nat. Magh.
EDITH: Latin. Wagner, Dissertatio de Cumania, nr. 3; Magyar Thrténehni Tdr, II,
186 187; Trad. Sincai, Hrcnica, I, 501-502.
REGESTE: Fejér, IX/3, 470.
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LacunA in textul latin publicat.
2 24 februarie

43 1365 februarie 2

Lodovicus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie,
Galicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et
honoris Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus, presentibus
et futuris, presencium noticiam habituris, salutem in co, qui regibus dat sa-
lutem et feliciter gubernare

Regum requirit celsitudo et sublimius convenit dignitati, fidelia suo-
rum fidelium obsequia ubertatis gracia fecundare 1, ut ceteri co exemplati,
ex fidelibus fideliores efficiantur, seque reddant devociores ex devotis.

Proinde, ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire
quod nos, intuitum nostre consideracionis in strenuum virtun Balk, filium
Zaaz, voyvodam nostrum Maromorosiensem, dilectum nobis et fidelem, con-
vertentes immensissimaque sua servicia in memoriam nostre celsitudinis
reducentes, quibus idem a toto co tempore, quo ipse tanta caritate ferventi
nostre adhesit maiestati, ut de terra nostra Molduana, suis caris parentibus
et quamplurimis cognatis necnon bonis eiusdem universis in eadem terra
nostra, post tergum, relictis et postpositis, in regnura nostrum Hungarie
advenit, sub sinu nostre dileccionis, in serviciisque pro augmentacione nostri
honoris et potencie utilia fore ex innata sua industria conspexerat, exhibendis
se nostre offerens placibilem maiestati. Nos vero, hiis et aliis serviciorum suorum
preclarissimis meritis, que eundem modo quo supra cum sumpme diligencie
studio ubique et specialiter in dicta terra nostra Molduana, non sine proprii
sui cruoris effusione ac letalium vulnerum supportacione, fratrumque proxi-
morum et quampluriraorum famulorum suorum morte crudeli, sollicite et
habiliter exhibuisse cognovimus et exhibere cognoscimus in presenti, ac
exhibiturum pro firmo credimus in futurum, memoriter recensitis. Equidem
itaque dignum fore estimantes ut digno digna et magnis magna impendantur
premia, sudoresque 2 labores raerces copiosa reficiat et restauret et signum
nostre specialis dileccionis et affeccionis indicium, quandam possessionem
Kuhnya vocatara, in terra nostra Maromorusiensi habitam, cum aliis villis,
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Jood, Bachkov, Kethuyssou, Moyse, Bors et Keethzeleste vocatis, in eadem
terra Maramorosiensi existentibus, ad eandemque possessionem Kuhnya spec-
tantibus, cum omnibus suis utilitatibus, videlicet aquis, silvis et alpibus ac
quibuslibet earundem pertinenciis, quovis nomine vocitatis, a Bokdan voyvo-
dam et suis filiis, nostris videlicet infidelibus notoriis, ob ipsorum detestandam
infidelitatis notam, eo quod idem Bokdan et filii sui, fulminate 3 dyabulo,
humani generis inirnico, qui cor eorum tela sue nequicie et fraudis venenosus 4
graviter saucians, adhoc eis persuasit, ut a veritatis via et debite fidelitatis
constancia pluries deviantes, de dicto regno nostro Hungarie in pretactam
terrarn nostram Molduanam clandestine recedentes, eandem in nostre maies-
tatis contumeliam moliuntur conservare, ad manus nostras regias devolutas,
sub hiisdem suis veris metis et antiquis, quibus eedern actenus 4 habite exti-
terunt et possesse, de beneplacita voluntate et consensu serenissime princi-
pisse, domine Elisabeth, regine Hungarie, genitricis nostre carissime, de con-
silioque prelatorum et baronum regni nostri prematuro, ipsis Bokdan et filiis
suis, tamquam malemeritis, ut ne perversitas aliis similia presumpmentibus
transeat in exemplum, pretitulatis possessionibus privatis et omnino spo-
liatis, ac universis litteralibus irtstrumentis, pro eisdem Bokdan et filiis suis,
super prenotatis possessionibus emanatis, cassatis, annichilatis et in irritum
revocatis, dedimus, donavimus et contulimus pretacto Balk woyvode et, per
eum, Drag, Dragmer et Stephano, fratribus eiusdem uterinis, ipsorumque
heredibus et successoribus universis, iure perpetuo et irrevocabiliter possi-
dendas, tenendas pariter et habendas, salvis iuribus alienis. In cuius rei me-
moriam firznitatemque perpetuam, presentes concessimus litteras nostras
privilegiales, pendentis sigilli nostri novi dupplicis et autentici munimine
roborat as.